
Наименование органа, осуществляющего 
проведение контрольного мероприятия

план (тема) контрольного мероприятия

период проведения
c 02.07.2018 г                                             
с 17.07.2018 г

по 16.07.2018 г.                                                                                   
по  31.07.2018 г.

выявленные нарушения

мероприятия, проведенные по результатам 
контрольного мероприятия

Руководитель Корбакова М.А. 

Главный бухгалтер Саутенко М.В.

1- соблюдение Заказчиком требований законодательства РФ в сфере закупок за 
период 01.01.2018-30.06.2018                                                                                                                                                      
2- проверка отдельных вопросов финансово-хозяйственной деятельности, 
проведение анализа планирования и использования бюджетных средств за 2017 
год

Информация о контрольном мероприятии МБОУ ДО ООЦ за 2018 год 

Акт проверки: б/н от 16.07.2018г. 
Выявлены следующие нарушения: 
-  в нарушение № 81н от 28.07.2010 не определена сумма годового объема 
закупок;
- нарушена ч.2 ст.34 44-ФЗ;
- в нарушение ст 708 ГК РФ не включен конкретный срок выполнения работ;
- невнесение в реестр закупок всех договоров (ст9 73 БК РФ)                                        
Акт проверки б/н от 31.07.2018г. 
Выявлены следующие нарушения: 
-  в нарушение  Постановления Администрации городского округа - город 
Камышин от 15.10.2015 года № 2210-п информация в отчете о выполнении 
муниципального задания не соответствует объему  фактически исполненным;
-отсутствие документа, удостоверяющее право собственности на нежилое 
помещение (нарушена ст 14 ФЗ от 13.07.2015);
-отсутствие порядка определения цен на мед. услуги (п. 4 ст 9.2 от 12.01.1996 № 
7-ФЗ);
- отсутствие в договорах на оказание платных услуг обязательных условий (ст 
434,781 ГК РФ);
- информация  о платных мед. услугах не размещена на офиц. сайте и стендах 
(п.11 Правил ут. Постановлением №1006 от 04.10.212);
- нарушена ст 57 ТК;
-не используется имущество  - ККМ

  сумма годового объема закупок будет определяться согласно ПФХД;
- при заключении контракта прописываются сведения о  конкретном сроке 
выполнеия работ и о цене контракта;
-  в реестр закупок  внесены все заключенные договоров                                                                                             
в 2018 году будут учтены все замечания по заполнению муниципального задания;
- документы на право собственности здания на оформлении;
- порядок определения цен и тарифов в разработке;
-  обязательные условия включены в договора об оказании услуг;
- на сайте  и стендах размещена  обязательная информация;
- неиспользуемая ККМ списана;
- виновные лица привлечены к дисциплинарной ответственности.

Управление финансов Администрации городского округа - город Камышин


